
Nesovice
Kraj: Jihomoravský Okres: Vyškov

Správní obvod: Bučovice GPS souřadnice: 49.151107N, 17.080947E

Nadmořská výška: 248 m n. m. První pís. zmínka: 1131 (893 let) Katastrální výměra: 1 027 ha

Počet obyvatel: 1 099 PSČ: 683 33

Adresa URL: www.nesovice.cz

Památky a zajímavosti Nesovice
V dominantní poloze nad obcí Nesovice stojí již páté století zdaleka a ze všech světových stran viditelná
stavba Nových Zámků, která je vzácným dokladem raně renesanční zámecké architektury u nás.
Největší zvláštností celé stavby jsou plastické prvky střešní atiky s charakteristickými volutovými
štítky a tzv. vlaštovčími ocasy, jež nemají v českých zemích obdoby. Na Nových Zámcích se za více
než 400 let existence vystřídalo přes 20 majitelů a nájemců. Nejpohnutější dobou byla 40. léta 20.
století, kdy zámek dostal darem od A. Hitlera říšský Němec Buechelmeyer, a zejména následující léta
50. a 60., kdy historické prostory zámku využívalo místní JZD jako drůbežárnu, stáje dobytka, sýpku obilí
apod., což mělo za následek fakticky úplné zničení vnitřní freskové výzdoby.
Po vleklém soudním řízení byl zámek v letech 2001 - 2002 navrácen restituentům - rodině Floriánových,
kteří se rozhodli zámek v roce 2003 zpřístupnit veřejnosti.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8634/nesovice/pamatky-turistika/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 23.4.2024 20:25:25


